
B
 2

50
07

6

:

B
 2

82
0

60
 (

0
2.

20
22

)

Handyversicherung
Umfassender Schutz  
für Ihr Handy

Vermittelt durch:

die Bayerische Finanzberatungs und Vermittlungs GmbH
Thomas-Dehler-Str. 25  |  81737 München
diebayerische.de

Wir sind für Sie da. 

Weitere Informationen haben wir auf  
diebayerische.de für Sie zusammengestellt. 

 

Oder wenden Sie sich gleich an Ihren Berater:  

 
Wir freuen uns auf Sie! 

Risikoträger:
Neodigital Versicherung AG
Untere Bliesstr. 13-15 I 66538 Neunkirchen



SMART 
Grundschutz

KOMFORT 
Top-Schutz

PRESTIGE 
Premium-Schutz

 Flüssigkeitsschäden  Flüssigkeitsschäden  Flüssigkeitsschäden 

 Überspannung  Überspannung  Überspannung 

  Kurzschluss  Kurzschluss  Kurzschluss

 Feuer  Feuer  Feuer

 Blitzschlag  Blitzschlag  Blitzschlag

 Explosion, Implosion  Explosion, Implosion  Explosion, Implosion 

 Displayschäden  Displayschäden  Displayschäden

 Bodenstürze  Bodenstürze  Bodenstürze

  Bedienungsfehler  Bedienungsfehler  Bedienungsfehler 

  Sabotage, Vandalismus  Sabotage, Vandalismus  Sabotage, Vandalismus 

  Diebstahlschutz   Diebstahlschutz  Diebstahlschutz 

Ab 

3,08 €
Ab 

3,61 €
Ab 

3,93 €

Online Vertragsverwaltung

Sie können Ihren Vertrag  
in Ihrem Kundenportal  
„meinHandyportal“ einsehen 
und viele Anpassungen am  
Vertrag selbst durchführen.

Warum eine  
Handyversicherung?

Jeder kennt es - das Smartphone wird für ein kurzes 
Selfie oder zum Beantworten von Nachrichten aus  
der Tasche geholt und findet sich auf dem Boden mit 
gebrochenem Display wieder. Ganz gleich ob Stürze, 
Flüssigkeiten oder Diebstahl – ein Schaden kann an  
Ihrem Lieblingsstück schnell sehr teuer werden. Vor  
allem Display- und Bruchschäden kommen häufig vor 
und sind meistens durch andere Versicherungen nicht 
abgesichert. Die Reparaturkosten können hierfür auf 
über 300 Euro steigen.  
 
Mit einer Handyversicherung müssen Sie sich über 
diese Kosten keine Gedanken mehr machen.

Ihre Vorteile bei einer  
Handyversicherung

 � �Versicherungsschutz ohne Wartezeit

 � Vertrag endet automatisch

 � �Weltweiter Schutz

 � Geräte bis 6 Monate nach Erstkauf

 � Tarife ohne Selbstbeteiligung

 � Online-Vertragsverwaltung und schnelle  
Schadensregulierung

Noch mehr Leistungen mit dem Tarif Prestige: 

 � Diebstahlschutz


